Gesta per eum in castris. CAP. XLIIII.

**P**ostquam castra attigit, ut se acrem, & seuerū du-  
 cem ostenderet, legatos, qui auxilia serius ex diuer-  
 sis locis adduxerāt, cū ignominia dimisit. At in exercitu  
 recensendo, plerisque centurionum maturis iam, & non-  
 nullis ante paucissimos, quàm consummaturi essent, dies,  
 primos pilos ademit, causatus senium cuiusq; & imbecil-  
 litatem: cæterorū increpita cupiditate, cōmoda emerita  
 militiæ ad sexcentorum millium summam recidit. Nihil  
 bus.

0 3 autem

Ante eum, pro  
 coram eo,Ex destinato,  
 i. nō ex ppōsi-  
 to, certō uē cō-  
 silio, nullā em  
 animi delibera-  
 tionē fecerat  
 super reb? bel-  
 licis tractandisCōsum, essent,  
 i. stipendia mi-  
 litaris finituri,  
 quibus pactis,  
 dicebantur ve-  
 terani emeritæ  
 militiæ. Vete-  
 ranis autē idē  
 erat honor, q  
 & decurioni-  
 bus.

Ma's Mincyo, autem amplius, quam\* Admimocino Bellini Batauorum regis filio, qui pulsus à patre, cum exigua manu trās fugerat, in deditionē recepto, quasi uniuersa tradita insula, magnificas Romā literas misit, monitis sepe latoribus, ut uehiculo ad forum usq; & curiā pertenderent, nec nisi in eade Martis, ac frequente senatu, eos s. traderent.

Sylua per eum truncata, et milites per eū præmijs donati, et alia gesta eius. CAP. XLV.

**M**Ox deficiente belli materia, paucos de custodia Germanos trajeci, occulicq; trans Rhenum iussit, ac sibi post prandiu, quam tumultuosissimē adesse hostē nuntiari. Quo facto, proripuit se cum amicis, & parte equitū prætorianorū in proximā syluam, truncatisq; arboribus, & in modū trophæorū adornatis ad lumina reuersus, corū quidem, qui secuti non essent, timiditatē, & ignauā corripuit: comites autem, & participes uictoriae nouo genere, ac nomine coronarum donauit, quas distinxit as solis, ac lunæ, syderumq; specie, exploratorias appellauit. Rursus obsides quosdam abductos ē literario ludo, clancq; præmissos, deserto repente cōiuiuo cum equitatu insecutus, ueluti profugos, ac reprehensos in catenis reduxit, in hoc quoq; minimo præter modū intēperans. Repetita cena renūciantes coactum agmen, sicut erant, loricatoros ad discumbendū adhortatus est. Monuit etiā notissimo Vergilij uersu, Durarent, secundusq; se rebus seruarent. Atq; inter hæc absentē Senatū, populūq; grauisimo obiurgauit edicto, quod Cesare præliante, & tantis discriminibus obiecto, intempestiua conuiuia, circum & theatra, & amanos secessus celebrarent.

Appar

Apparatus exercitus eius contra Oceanum, & alia eius gesta. CAP. XLVI.

**P**ostremo, quasi perpetraturus bellū, directa acie in littore Oceani, ac ballistis, machinisq; dispositis, nemine gnaro, ac opinante quidam capturus esset, repente ut conchas legerent, galeasq; & sinus replerent, imperauit, spolia Oceani uocans Capitolio, Palatioq; debita. Et in indicium uictoriae altissimam turrem excitauit: ex qua, ut ex Pbaro, noctibus ad regendos nauium cursus, ignes emicarent: pronunciatosq; militi donatiuo, ceteris ueritim denarijs, quasi omne exemplum liberalitatis suæ pergressus: Abite, inquit, læti, abite locupletes.

Cura triumphi, & alia eius gesta. CAP. XLVII.

**C**onuersus hinc ad curā triumphi, præter captiuos, & transfugas barbaros, Galliarū quoq; procerissimū quēq; & ut ipse dicebat, & fīab quē. Βυ-roy, ac nonnullos ex principibus legit, ac seposuit ad pompam: coëgitq; non tantum rutilare, & submittere comam, sed & sermonem Germanicum addiscere, & nomina barbarica ferre. Præcepit etiam triremes, quibus introierat Oceanum, magna ex parte itinere terrestri Romam deuehi. Scripsit & procuratoribus, triumphū apparerent quam minima summa, sed quantus nunquam alius fuisset, quando in omnium hominum bona ius haberent.

Nepharium consilium trucidandi legiones.

CAP. XLVIII.

**P**riusquam prouincia decederet, cōsiliū inijt nefandæ atrocitatis, legiones, quæ post excessum Augusti seditionem olim mouerant, contrucidandi, quod & patrem

0 4 suum

Orosius lib. 7. c. 3. cōiunctim Mincocynobelinum hunc uocat, quem non Batauorū, sed Britannorū regis filiu fuisse scribit.

Ad lumina reuerſi, tanquam ad noctē uisū protracta fuerit illa dimicatio, noxq; uehementi negotio interueniens.

Vergil. Aen. j. Durare, & uolueret rebus feruare secundis.

Perpetr. bellū, i. extremā maxime bello impositurus. Conch. leg. inanes conchas intellige, oceanū uelut in littus dilectas. Excitate turrim, pro excite

Rutilare com. i. cura, & studio rutilam, id est flauam reddere, ut uergermani uideantur.

Quam minima sum. i. minima hæc impensa

Decimare, est suum Germanicū ducem, & se infantem tūc obsedissent. decimū, quē q̄ afficere sup. p̄licio.

Circūsedit, p̄ obsedit, sed a hī legunt circū sedidit.

\*a h̄ conclonē. \*a h̄, ad auertē dos.

Vixq; à tā præcipiti cogitatione reuocatus, inhiberi nullo potuit modo, quin decimare uelle perseveraret. Vocatos itaq; ad cōcionem inermes, atq; etiā gladijs depositis, equitatu armato circūsedit. Sed cū uideret suspectare, plerosq; dilabi ad resumenda, si qua uis fieret, arma, pro fugit\* concione, confestimq; urbem petijt, deflexa omni acerbitate in Senatū, cui\* animaduertendos tantorū dedecorū rumores palam minabatur, querēs inter cetera fraudatū se iusto triūpho, cū ipse paulō antē, ne quid de honoribus suis ageretur, etiam sub mortis pœna denunciasset.

Reditus eius ad urbem, malum eius propositum, & venena reperta. C A P. XLIX.

**A**Ditus ergo in itinere à legatis amplissimi ordinis, ut maturaret, orātibus, quam maxima uoce ueniā, inquit, ueniam, & hic necum, (capulum gladij crebro uerberans, quo cinctus erat) edixit & reuertit se, sed ijs tantum, qui optarent equestri ordini, & populo. Nam se neq; ciuem, neq; principem Senatui amplius fore. Vetuit etiam quenque Senatorum sibi occurrere, atque omisso, uel dilato triumpho, ouans urbem natali suo ingressus est. Intraq; quartum mensem periijt, ingentia facinorosa, & aliquantō maiora moliens. Siquidem proposita erat Antium, deinde Alexandriam commigrare, interempto prius utriusq; ordinis electissimo quoque. Quod ne cui dubium uideatur, in secretis eius reperti sunt duo libelli diuerso titulo, alteri gladius, alteri pugio index erat. Ambo notas, & nomina continebant morti destinatarum. Inuenta & arca ingens, uariorum uenenorum plena:

Calig. mortem copiose describit Ioseph. Ant. Iuda. li. 19. c. 1.

Lege Orot. lib. 7. c. 3.

plena: quibus mox à Claudio demersis, infecta maria trauntur, non sine piscium exitio, quos enectos æstus in proxima littora eiecit.

Statura corporis eius, ac ualētudo C A P. LI.

**S**Tatura fuit eminēti, pallido colore, corpore enormi, Sgracilitate maxima ceruicis, & crurum, & oculis, et temporibus concavis, fronte lata, & torua, capillo raro, ac circa uerticem nullo, hirsutus cetera. Quare transeunte eo, prospicere ex superiore parte, aut omnino quacunque de causa capram nominare, criminosum, & exitiale habebatur. Vultum uerò natura horridum, ac tetrū etiā ex industria efferebat, componēs ad speculum in omnem terrorem, ac formidinem. Ualētudo ei neq; corporis, neq; animi cōstitit. Puer comitali morbo uexatus: in adulescētia ita patiens laborū erat, ut tamen nonnunquam subita defectione ingredi, stare, colligere semet, ac sufferre uix posset. Mētis ualētudinem & ipse senserat, ac subimit de secessu, deq; purgando cerebro cogitauit. Creditur potionatus à Casonia uxore amatorio quidem medicamento, sed quod in furorem uerterit. Incitabatur in somnio maxime: neq; enim plus, quam tribus nocturnis horis quiescebat: ac ne his quidem placida quiete, sed pauida miris rerum imaginibus, ut qui inter ceteras, pelagi quondam speciem colloquentem secum uidere uisus sit. Ideoq; magna parte noctis, uigilia, cubandiq; tædio, nunc toro residens, nūc per longissimas porticus uagus inuocare identidem, atq; expectare lucem consueuerat.

Ualētudo mentis, & contemptus deorum, aliaq; eius gesta. C A P. LI.